

Prohlášení o shodě

Identifikační údaje výrobce:

SAMA s.r.o.

Mučedníků 50, 793 56 Ryžoviště

IČ: 25892690, DIČ: CZ25892690

Spisová značka: C 24518 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Identifikační údaje výrobku:

Pečící papír – barva bílá/hnědá, v roli a arších

Délka: 3m - 200m, šíře materiálu: 10cm – 100cm, gramáž materiálu: 39-41 g/m²

Země původu: Francie

Styk s potravinou:

Materiál může přijít do přímého styku s uvedenými potravinami:

1. obsahující tuk
2. obsahující vodu
3. suché potraviny

Výrobek je bezpečný k balení potravin a k pečení v konvekčních troubách do teploty 220°C.

Prohlášení: Výrobek splňuje hygienické požadavky stanovené § 26 Zákona c. 258/2000 o ochraně veřejného zdraví a jeho prováděcí Vyhláškou c. 38/2001 o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmy v aktuálním znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) c.1935/2004.

Hodnocení celkové migrace:

Celková migrace :	jednotka	zjištěná hodnota	limit
Hodnocení v simulantu C – 95% etanol (60°C/2 hod.; 100cm ² vzorku/100 ml simulantu)	mg/dm ²	1,5	≤ 10
Hodnocení v simulantu E – suché potraviny (100°C/0,5 hod., 4g vzorku/100 ml simulantu)	mg/dm ²	< 1,0	≤ 10

Specifická migrace – výrobek

Měřená veličina :	jednotka	zjištěná hodnota	limit
Obsah látek ve výluhu (destilovaná voda, 80°C, 2 hodiny, 100cm²vzorku/100 ml simulantu)			
Formaldehyd	mg CH ₂ O/dm ²	< 0,01	0,10
Primární aromatické aminy	mg /dm ²	< 0,001	0,002
Obsah látek ve výluhu (95% ethanol, 60°C, 2 hodiny, 100cm²vzorku/100 ml simulantu)			
Dialkylestery kyseliny ftalové (celkem)	mg /dm ²	< 0,20	0,20
Optické zjasňovací prostředky	popis	nefluoreskuje	nesmí fluoreskovat

Prvek	Jednotka	Zjištěná hodnota	Limit
Hg	mg/kg	< 0,02	0,3
Cd	mg/kg	< 0,01	0,5
Pb	mg/kg	< 0,05	3,0
AL	mg/kg	< 0,01	3,0

- **Výrobek neovlivňuje organoleptické vlastnosti potravin.**
- **Produkt neobsahuje:**
 - Fluor and Polytetrafluoroethylene (PTFE)
 - Primary Aromatic Amines (PAA)
 - Toluene
 - Poly and Per-Fluorinated Alkylated Substance PFAS (PFOA, PFOS free) and Gen-X
 - Perfluorooctanoic acid (PFOA), its salt and PFOA related substances
 - BPA (bisphenol A), BADGE (bisphenol A diglycidyl Ether), BFDGE (Bisphenol F Diglycidyl Ether) nor NOGE (Novolac Glycidyl Ether) nor DEHM (Di (2-ethylhexyl)maleate) and derivatives as defined in regulation (EC) 1985/2005 nor DEHM.
 - Melamine (Cyanuramide , Cyanurotriamine)
 - Orthophenylphenol (OPP)
 - Phtalates (DEHP, DBP, BBP, DINP, DIDP, DNOP) and derivatives as per 2005/84/CE, 2003/368
 - No substances with specific migration limits (SML) and no dual used additives.
 - Known allergenic components as listed in Regulation (EC) N°1169/2011
 - Mineral oils (MOSH and MOAH)
 - Ozone-depleting substances (low molecular weight CFC, HCFC, HCF or HCs) as additives or within the manufacturing process for those products
 - Genetically modified products (GMO)
 - Nanomaterials
 - Titanium dioxide (TiO2)
 - Chrome of any sorts (Cr)
 - PVC and Chloropolymer (PVDC)
 - IsopropylThioXanthon (ITX)
 - Benzophenone, 4 methyl-benzophenone, 4 hydroxy-benzophenone
- **Posouzení bylo provedeno na základě:**
 - Nařízení evropského parlamentu a Rady č. 1935/2004 v aktualizovaném znění.
 - Nařízení komise 2023/200 v aktualizovaném znění.
 - Zákona č. 258/2000 Sb. v aktualizovaném znění.
 - Vyhlášky MZ č. 38/2001 Sb. v aktualizovaném znění.
 - Páté hlavy druhé části Potravinového kodexu Slovenské republiky: Materiály a předměty určené pro styk s potravinami v aktualizovaném znění.
 - Směrnice evropské komise č.82/711/EEC, 85/572/EEC.
 - US FDA CFR 21 §176.170
 - US FDA CFR 21 §176.180
 - BfR Recommendation XXXVI
 - Prohlášení a certifikáty od dodavatelů vstupních materiálů.
- **Výrobek vyhovuje následujícím technickým předpisům a tech. dokumentacím:**
 - 22/1997 Sb. O technických požadavcích na výrobky a nařízení vlády
 - 173/1997 Sb. kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody
- **Posouzení dle:**

Recyklace materiálu dle ČSN EN 13430:	ANO
Energetické zhodnocení podle ČSN EN 13431:	ANO
Využití kompostováním a biodegradací podle ČSN EN 13432:	NE
Opakované použití podle ČSN EN 13429:	NE
Nebezpečné látky podle ČSN EN 13428:	ANO (neobsahuje)
Těžké kovy podle ČSN CR 13695 – 1:	ANO (< 100 ppm)

Prohlášení je platné do 31.12.2026

V Ryžovišti dne 05.01.2026

Kamila Švejcarová
jednatelka společnosti

SAMA s.r.o. IČ: 25892690
DIČ: CZ25892690
Mučedníků 50, 793 56 RYŽOVIŠTĚ
E-mail: sama@sama-ryzoviste.cz ③
www.sama-ryzoviste.cz / www.samashop.cz